t

:• 	 PREFEITLJRA MUNICIPAL DL MtNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

"Goveriw Popular e Participativo"

DECRETO N( 2.347/2003

"ABBE 	cREDITO 	ADICIONAL
SUPLEMENTAR - ANuLAçAO DE D0TA cÁO
NO ORA MEN TO PROGRAM4 DE 2 003"

lIUMBERTO CARLOS RAMOS AMADUCCI, Prefeito
Municipal de Mundo Novo, Estado do Mato Grosso do Sul, no uso de suas
atribaicOes legais, que Ihe confere a Lei Municipal n° 000572/03 de 02 de
janeiro de 2003.

DECRETA

Art. 1 °  - Fica aberto no corrente exercIcio Crédito no valor
de R$ 32.700,00 para a dotaçâo orçamentaria:

3— SECRETARIAt MUNICIPAL DE ADMINISTRAcAO
0301 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAçAO

0103.04.122.0007.2.007-3.3.90.14.00.00 	 itS 1.000,00

0103.04.122.0033.2.008-3.3.90.30.00.00 	 RS 1.000,00

0103.04.122.0033.2.008-3.3.90.36.00.00 	 RS 1.000,00

0103.04.122.0033.2.0084.4.90.52.00.00 	 Ri 1.000,00

4— SECRETARIA MLJN. DE AGRICLJLTURA, PECUAIUA E MEIO AMBTENTE
0401 - SECRETABIA MUTt AGRC. PECUARIA E MEIO AMBIENTE

10104.18.541.0019.2.012-3.3.90.30.00.00 	 its 2.000,001

06- SECRETARL4 MUNICIPAL DE EDCçAçAO  E CULTURA
0601 - SECRETARIAt MUNICIPAL DE EDUCAcA0 E CULTURA
0106.13.392.0035.2.026-3.3.90.30.00.00 itS 3.5000]
0106.27.812.0036.2.027-3.3.90.31.00.00 itS 1.000,00
0106.13.392.0035.2.026-3.3.90.36.00.00 itS 1.000,00
0106.12.361.0020.2.022-3.3.90.39.00.00 RS 6.500,00
0106.12.361.0020.2.020-4.4.90.52.00.00   itS 1.000,00

08- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Ititbi. inii?itR'iiOVO. ms

,sSo PREFEITURA MUNICIPAL DE MUND() NOVO

S 	ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
"(joverno Popular e Participarit'o"

0801- SECRETARIA MUNICIPAL DE

10- SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
1001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

1 011 0.08.244.0041.2.042-3.1.90.11.00.00 	 RS 1.700.001

I TOTAL 	 11$ 32.700,001

Art. 2° - Para atendimento da suplemcntaçAo de que trata o
artigo anterior, serAo utilizados recursos provenientes da anulaçAo parcial elou
total da seguinte dotação orçamentária:

3- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMmUsTRAçAO
030* - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACA

10103.04. 122.0033.2.008-3.3.90.33.00.00 	 R$ 4.000.001

4- SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA, PECLJARIA E MEIO AMBIENTE
0401 - SECRETARIA MUN. ACRC. PECUARIA £ MEIO AMBWNTE
0104.18.541.0019.2.012-3.3.90.36.00.00 	 R$ 1.000,00
0104. 18.541.0019.2.0l2-4.4.90.52.00.00 	 R$ 1.000,00

6- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUçAçAO E CULTURA
0601 - SECRETAR1A MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA
0106.12.361.0020.2.021-3.1.90.13.00.00 	 ItS 7.500,00
0106.27.812.0036.2.027-3.3.60.41.00.00 	 ItS 1.000,00

7- SECRETABIA MUNICIPAL DE OBRAS £ SERVIOS PUBLICOS
0701 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS £ SERVIOS PUBLICOS

10107.25.752.0060.1.006-3.3.90.39.00.00 	 R$ 4.500,001

8- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
0801 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10- SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
1001- SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

I TOTAL 	 R$ 32.700,001

ilflhikIC)IIOV() Ins. O%. hr

E PREFEITURA MUNICIPAL 1W MLJNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

"Gu"erno Popular e Part/c/pat/ru"

Art. 3 - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicaçao, revogadas as disposiçOes em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MUNDO
NOVO-MS., 01 DE DEZEMBRO 2.003.

Humberto Car/os Ranios ,4nzaducc,
PREFEnO MUNICIPAL

PtJBLICADO POR

AFIxAçAO EM UI I MJ 	 ONQJ5EMâJJLJ

31ft.?fljft?fl)y() F7?V &Ut.f'i

P its r49

DECRETO PP 2.347/2003
•A$RE CR(0I70 ADICIONAL SUPLCM(.STAR - A'.ULACkO

0€ COTAVAO NO 0RAMCNT0 PROGRAMA DC 2.003 - .
HUMBERTO CARLOS RAMOS fll40çCI. Pleat., MumcI.

ON de Muro Novo. Es:aOo 00 Ma Grosso C" S1. no use do
Sun atnbuc6e5 tegacs. cue me conreit a Le' Municipal n'
000572/03 do 02 de ja ,5evo as 2003.

O CC R € I A
An. j.. . r.a a,,o no conenze ee•ccio Crti.to no valOr

do RI 32700.00 Dara a 0oraC3o orcantataris
03 - StCRETARIA MUNICIPAL 0€ AOMIMSTPACAO
0301 . S€CPETAPJA MUNICIPAL DC ADMINISTRAçAO
0103.04.122.0007.2.007.3.3S0.14 00.00 PS 1000.00
0103.0d.122.0033.2.0033.3.90,30.00.00 PS 1000.00
0103.04.122.0033.2.003.3.3.90.36.00.00 RI 1000.00
0103.04.122.0033 2.008.a.4.90,52.Oo.00 RI 1000.00
04 - SECRETARIA MUN. 0€ AGRICULTURA. PECUARIA €

MOO AMSIENTE
0401 S€CRCTIZ& M.3N, ACRC. PCCVARM C NEIG MENTE
0104.15.541.0019.7.012-3.3.90.30.00.00 RI 2.000M0

SECRETARIA MUNICIPAl. DC EDUçAçAO C CLItTURA
0601 SECRETMIA AMdCV4I. 0€ EOVCACAO C CUJbRA
0106.13.392.0035.2D26.3.3.90 30.00.00 PS 1500.00
0106.27S12,0036.2.027.3 3.90 31.00.00 RI 1.000.00
0106.13.392.0035.2.026.3.3S0.36.00 00 PS 1.000.00
0106.12.361.0020.2.022-3.3.90.39.00.0O RI €500.00
0106.12.361.0020.2.0204 4.90.52.00.00 RI 1.00000
08. SECRETMIA MUNICIPAL DC SALDE
0801 . SECRETARIA MUNICIPAL Of SACOC
0308.10.301.0043.2.0373390,39.00.00 RI 12.00000
10- SECRETARIA MUNICIPAL DC ASSISTENCIA SOCIAL
1001 . SECRETARIA MUNICIPAL 0€ ASSISTEICIA SOCIAL
0110.05.244.0041.2.042-11 9A 1100.00 RI 1,700.00
TOTAL 	RI 32.100.00
Au. 21 . P3,4 A!endcmeato do suIcmentaC3o do cue t'ata

0 artigQ anterior. serào utiIizados recurlOs provenlentes do
anuIacko parcial C/eu total ca seuInte dot,câo o.cameotena:

03 SECRETARIA MUNICIPAL.. DC AOMINISTRACAO
0301 - SECRETARIA MUNICIPAL 0€ AQMINISTPACAO
0103.04.122.0033.2.008-3 3.90.33.00.00 RI 4.00000
04 . SECRETARIA MUM. DC AGRICULTURA. PECUARIA C

MEN) &MSICNTC
0401 . SECRETARIA, 1*Si ACRC PtcUAA C MElO AJNTE
0104.18.541.0019.2,012.3.3S0.36,00.00 RI 1.000.00
0104.18.541.0019.2.0124.4.90 52.00.00 RI 1000.00

SECRETARIA MUNICIPAL DC EDCACAO C CULIURA
0601 - SCCRETARLA MUNICIPAL 0€ E0(CACAO £ CLIJURA
0106.12 361.0020.2.021-3.1.90.13.O0.00 PS 7.500.00
010$.27.812.0036.2.027 3 3.60.41.00.00 RI 1,000.00
07 . S€T.$ThA ?tt1. 0€ OWAS £ SSWCOS Ros
0701 . SECRETARIA MUNICIPAL DC ODRAS I SCRV100S

PUBLICOS
0107.25.752.0060.1.006 3.3.90.39.00.00 RI 4,500.00
08 ' SCCRIVARIA MUNICIPAL DC SAUQE
0301 . FUNDO MUNICIPAL DC SAUCE
0308.10 301.0OJ3.2.037.3.3.90.32.00.QOR$ 12000.00
10 . SECRETARIA MUNICIPAL 0€ ASSISTENCIA SOCIAL
1001 - SZCR€TARIA MUNICIPAL 0€ ASSISTENCIA SOCIAL
0110.08.244.0O41.2.042.3.3.90.3D.00.00 PS 1,700.00
TOTAL PS 32.70000
An. 31 - Este Decree entra em vigor na data de Sua

publicacko. revogadas as dspo,'côes en, contr3no.
GASIN€T€ DO PREFEITO MUNICIPAL 0€ MUNOO N0V0.MS..

01 0€ O€ZCMaRO 2.003.
Humberto Caflos RoS Amaducci
PR€FEJTO MUNICIPAL